
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

05.07.2023 м. Ужгород   № 351 

 
 

Про опорядження фасаду будівлі  

комунального закладу  

«Ужгородська музична школа № 1»  

Ужгородської міської ради  

 

 

Керуючись статтями 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», законами України «Про охорону культурної спадщини», «Про 

засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 

деколонізацію топонімії», Положенням про Орган з питань охорони культурної 

спадщини (зі змінами та доповненнями), затвердженим рішенням виконкому 

25.02.2019 № 60 «Про склад комісій, рад, комітетів виконкому міської ради та 

положень до них», «Правил благоустрою міста Ужгород», затверджених 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.2006 № 136, у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України, з метою проведення 

заходів з дерусифікації та деколонізації, беручи до уваги заяву КЗ 

«Ужгородська музична школа № 1» Ужгородської міської ради для одержання 

адміністративної послуги щодо погодження паспорта опорядження фасаду та 

додані відповідні документи, витяг з протоколу засідання Органу з питань 

охорони культурної спадщини від 15.06.2023 № 10, виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

 

1. Демонтувати зображення російського композитора П. І. Чайковського 

шляхом опорядження фасаду, розташованого на будівлі комунального закладу 

«Ужгородська музична школа № 1» Ужгородської міської ради по вул. 

Августина Волошина, 11.  

2. Функції замовника робіт із опорядження фасаду покласти на КЗ 

«Ужгородська музична школа № 1» Ужгородської міської ради.  

3. Замовнику:  



3.1. Погодити паспорт опорядження фасаду з органом охорони культурної 

спадщини Закарпатської обласної військової адміністрації;  

3.2. Виконати роботи з опорядження фасаду відповідно до погодженого 

паспорта.  

4. Фінансування робіт з проєктування та інших робіт, пов’язаних із 

опорядженням фасаду покласти на замовника.  

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Гомоная.  

 

 

Міський голова         Богдан АНДРІЇВ 


